
 
 

69 
 

DAFTAR PUSTAKA 

 

Abdurrahman, Mulyono. (2012). Anak Berkesulitan Belajar. Jakarta: Rineka Cipta. 

Adinawan, M. Cholik, & Sugijono. (2007). Matematika untuk SMP/MTS  Kelas VII 

Semester 1. Jakarta: Erlangga. 

Astutik, Yuni & Kurniawan. (2015). “Analisis Kesalahan Siswa dalam Menyelesaikan 

Soal Cerita Aritmatika Sosial”. Jurnal Pendidikan Matematika-STKIP PGRI 

Sidoarjo 3(1),  95-100. 

Atim, M. (2008). “Analisis Kesalahan Siswa dalam Menyelesaikan Soal Terapan 

Sistem Persamaan Linear Dua Variabel di Kelas X MAN Gresik”. Tesis yang 

tidak dipublikasikan. Surabaya: Unesa. 

Budiningsih. (2012). Belajar dan Pembelajaran. Jakarta: Rineka Cipta. 

Budiyono. (2008). Kesalahan Mengerjakan Soal Cerita. Jurnal Paedagogik, 11(1),1-8. 

Dalyono. (2007). Psikologi Pendidikan (Komponen MKDK). Jakarta: Rineka Cipta. 

Farida, Nurul. (2015). “Analisis Kesalahan Siswa SMP Kelas VIII dalam 

Menyelesaikan Masalah Soal Cerita Matematika”. Jurnal Pendidikan 

Matematika FKIP Univ. Muhammadiyah Metro, 4(2), 42-52. 

Fitria, T. N. (2013). “Analisis Kesalahan Siswa dalam Menyelesaikan Soal Cerita 

Bernahasa Inggris Pada Materi Persamaan dan Pertidaksamaan Linear Satu 

Variabel”. MATHEdunesa Jurnal Ilmiah Pendidikan Matematika, 2(1), 1-8. 

Julian, J. M., & Alfred, J. (2008). Belajar Kepribadian. Yogyakarta : BACA. 

Katon, Kaca S. dan Tri A. Arigayati. (2016). “Analisis Kesalahan Siswa Menurut Polya 

Materi Persamaan dan Pertidaksamaan Linear Satu Variabel”. Prosiding 

Seminar Nasional Etnomatnesia. Yogyakarta: Universitas Sarjanawiyata 

Tamansiswa. 

Sisworo dan Lukito Agung. (2013). Buku Teks Pelajaran Matematika SMP Kelas VII 

Semester I Kurikulum 2013. Jakarta: Politeknik Negeri Media Kreatif. 

Marlina, L. (2013). Penerapan Langkah Polya dalam Menyelesaikan Soal Cerita 

Keliling dan Luas Persegi Panjang. Jurnal Elektronik Pendidikan Matematika 

Tadulako, 01(1). 

Miles, B. Matthew dan Michael Huberman. (1992). Analisis Data Kualitatif. Jakarta: 

UI-Press. 



 
 

70 
 

Nafi’i, AY. (2017). “Pemahaman Siswa SMP Terhadap Konsep Persamaan Linear Satu 

Variabel (PLSV) Ditinjau dari Perbedaan Jenis Kelamin”. Jurnal Matematika 

Kreatif-Inovatif , 8(2), 119-125. 

Nilasari, Tristian F., Hobri, & Nurcholif D. Sri. (2015). “Analisis Kesalahan Siswa 

Berdasarkan Kategori Kesalahan Watson dalam Menyelesaikan Soal-Soal 

Himpunan di Kelas VII D SMP Negeri 11 Jember”. UNEJ, Hal 1-5. 

Nuharini, Dewi & Tri Wahyuni. (2008). Matematika Konsep dan Aplikasinya Kelas VII. 

Jakarta: Pusat Perbukuan Departemen Pendidikan Nasional. 

Rahardjo, Marsudi. & Astuti Waluyati. (2011). Pembelajaran Soal Cerita Operasi 

Hitung Campuran di Sekolah Dasar (Modul Matematika SD dan SMP 

Program BERMUTU). Yogyakarta: PPPPTK Matematika. 

Retna, Milda., Lailatul Mubarokah, dan Suhartatik. (2013). “Proses Berpikir Siswa dalam 
Menyelesaikan Soal Cerita Ditinjau Berdasarkan Kemampuan Matematika (The Student 

Thinking Process in Solving Math Story Problem)”. Jurnal Pendidikan 

Matematika STKIP PGRI Sidoarjo, 1(2), 71-82. 

Saraswati, Sari., Ratu I.I. Putri, & Somakim. (2016). “Supporting Students 

Understanding of Linear Equations with One Variable Using Algebra Tiles”. 

Jurnal of Mathematics Education, 7(1), 21-32. 

Shaleh, Haji. (1994). “Diagnosis Kesulitan Siswa dalam Menyelesaikan Soal Cerita di 

Kelas V SD Negeri Percobaan Surabaya”. Tesis. Surabaya: PPs IKIP Surabaya. 

Soemanto, Wasty. (2006). Psikologi Pendidikan. Jakarta: Rineka Cipta. 

Syah, Muhibbin. (2003). Psikologi Belajar. Jakarta: Raja Grafindo Persada. 

Sugiyono. (2010). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan R & D. Bandung: 

Alfabeta. 

Sukoriyanto., Toto Nusantara, & Tjang D. Chandra. (2016). “Students Errors in Solving 

the Permutation and Combination Problems Based on Problem Solving Steps 

of Polya”. International Education Studies, 9(2), 11-16. 

Sutama. (2015). Metode Penelitian Pendidikan. Kartasura: Fairuz Media. 

Tim Pengembang Kamus Bahasa Indonesia. (2008). Kamus Besar Bahasa Indonesia. 

Jakarta: Depdiknas. 

Wati, Erna Hartika. (2016). “Analisis Kesalahan dalam Menyelesaikan Soal Matematika 

Berbasis PISA Konten Change and Relationship pada Siswa Kelas VIII SMP 

Negeri 4 Surakara Semester Gasal Tahun Ajaran 2015/2016.” Surakarta : 

Universitas Muhammadiyah Surakarta. 



 
 

71 
 

Widodo, Sri A. dan A. A. Sujadi. (2015). “Analisis Kesalahan Mahasiswa dalam 

Memecahkan Masalah Trigonometri”. Jurnal Sosiohumaniora 1(1): 51-63. 

Wijaya, A. A. dan Masriyah. (2013). “Analisis Kesalahan Siswa dalam Menyelesaikan 

Soal Cerita Materi Sistem Persamaan Linear Dua Variabel”. MATHEdunesa 

Jurnal Ilmiah Pendidikan Matematika, 2(1), 1-7. 

Polya, G. (1973). How to Solve it : A New Aspect Mathematical Method. New Jarsey, 

USA: Pricenton University Press. 

Farida, Nurul. 2015. “Analisis Kesalahan Siswa SMP Kelas VIII dalam Menyelesaikan 

Masalah Soal Cerita Matematika”. Jurnal Pendidikan Matematika FKIP Univ. 

Muhammadiyah Metro 4(2): 42-52.  

Katon, Kaca S. dan Tri A. Arigayati. 2016. “Analisis Kesalahan Siswa Menurut Polya 

Materi Persamaan dan Pertidaksamaan Linear Satu Variabel”. Prosiding 

Seminar Nasional Etnomatnesia. Yogyakarta: Universitas Sarjanawiyata 

Tamansiswa.  

Manibuy, Ronald., Mardiyana, dan Dewi R.Sari. 2014. “Analisis Kesalahan Siswa 

Dalam Menyelesaikan Soal Persamaan Kuadrat Berdasarkan Taksonomi 

Solopada Kelas X Sma Negeri 1 Plus Di Kabupaten Nabire – Papua”. Jurnal 

Elektronik Pembelajaran Matematika 2(9): 933-945. 

 Miles, B.Matthew dan Michael Huberman. 1992. Analisis Data Kualitatif. Jakarta: UI-

Tekan. 

  Polya, G. 1973. Cara Menyelesaikannya : Metode Matematika Aspek Baru. 

Jarsey baru, AS: Pers Universitas Pricenton.  

Rahmania, Listia dan Ana Rahmawati. 2016. “Analisis Kesalahan Siswa dalam 

Menyelesaikan Soal Cerita Persamaan Linear Satu Variabel”. Jurnal 

Matematika dan Pendidikan Matematika 1(2): 165-174.  

Saraswati, Sari., Ratu I.I. Putri, dan Somakim. 2016. “Siswa Pendukung Pemahaman 

Persamaan Linier dengan Satu Variabel Menggunakan Aljabar Ubin”. Jurnal 

Pendidikan Matematika 7(1): 21-32. 

Shaleh, Haji. 1994. “Diagnosis Siswa dalam Menyelesaikan Soal Cerita di Kelas V SD 

Negeri Percobaan Surabaya”. Tesis. Surabaya: PPs IKIP Surabaya.  

Sutama. 2015. Metode Penelitian Pendidikan. Surakarta: Fairuz Media.  

Tim Pengembang Kamus Bahasa Indonesia. 2008. Kamus Besar Bahasa Indonesia. 

Jakarta: Depdiknas.  

Widodo, Sri A. dan A. A. Sujadi. 2015. “Analisis Kesalahan Mahasiswa dalam 

Memecahkan Masalah Trigonometri”. Jurnal Sosiohumaniora 1(1): 51-63.  



 
 

72 
 

Wijaya, A.A. dan Masriyah. 2013. “Analisis Kesalahan Siswa dalam Menyelesaikan 

Soal Cerita Materi Sistem Persamaan Linear Dua Variabel”. MATEMATIKA 

Jurnal Ilmiah Pendidikan Matematika 2(1): 1-7.  

Zakaria, Effandi., Ibrahim, dan Siti M.Maat. 2010. “Analisis Kesalahan Siswa dalam 

Belajar Persamaan Kuadrat”. Studi Pendidikan Internasional 3(3): 105-110. 


